
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
Città  Metropolitana di Messina 

  

Codice Fiscale n° 00 343 940 839 
 

4^ SETTORE – GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

Determinazione del Responsabile N. 123 Del 16/04/2020 

 

   

 

Registro Generale 

N. 353 Del 16/04/2020 

    

Oggetto: Canoni periodici contratto leasing S2 161964  per intervento efficientamento 

energetico pubblica illuminazione. Impegno spesa (rata N. 26).  

CIG: 7657617175. 

 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE  
Premesso: 

• che con  Determina dirigenziale N. 477 del 04/11/2014  si è proceduto ad affidare alla Società 

Menowatt GE s.r.l., P.I. 01384070445, l’intervento finalizzato alla riduzione dei consumi energetici 

della pubblica illuminazione; 

 

• che è stato stipulato il  contratto in data 09/03/2015 (Rep. N. 7926/Racc. N. 2764) tra il Comune di 

Giardini Naxos e la Società Menowatt GE s.r.l.; 

 

•  che è stato stipulato il contratto di leasing n. S2/161964 in data 14/07/2015 tra il Comune di Giardini 

Naxos e la Società di locazione finanziaria SARDALEASING S.P.A. con sede in Sassari Via IV 

Novembre 27; 

 

Preso atto che la Soc. SARDALEASING S.P.A. faceva pervenire in data 09/04/2020 con prot. 

Gen. n. 6810, la Fattura Elettronica n. 20/0000499/2020 del 01/04/2020 di €. 14.726,36 (imponibile 

€ 12.070,79 + imposta € 2.655,57) relativa al Canone leasing S2/161964 (Rata N. 26); 

 

Visto il Codice Identificativo Gare (CIG) assegnato al lotto: COD CIG: 7657617175, rilasciato 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

 

Che bisogna procedere all’impegno di spesa di € 14.726,36 (di cui € 12.070,79 per canone ed € 

2.655,57 per I.V.A. al 22% da corrispondere all’erario in regime di split payment), la quale trova 

copertura al Cap. 23811, imputandolo come da cronoprogramma sotto riportato sulla base delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.Lvo 23 giugno 2011, N. 118  (armonizzazione sistemi 

contabili), al fine di evitare un contenzioso con la ditta e arrecare un danno certo all’Ente; 

 

 
Imputazione dell’impegno Esigibilità delle somme 

ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO 

Anno 2020 €. 14.726,36 Anno 2020 €. 14.726,36 

Totale €. 14.726,36 Totale €. 14.726,36 

Di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento dirigenziale, previa verifica di 

regolarità contributiva (DURC); 

 



 

VISTO l’art. 184 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO il vigente Regolamento della contabilità comunale; 

 

Visto l’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

Di impegnare la somma complessiva di  €. 14.726,36 (di cui € 12.070,79 per canone ed € 2.655,57 

per I.V.A. al 22% da corrispondere all’erario in regime di split payment), all’intervento di spesa cui 

corrisponde il Cap. n. 23811, relativa a canone periodico Contratto Leasing N. S2/161964 (rata N. 

26), per intervento di efficientamento energetico pubblica illuminazione; 

 

Approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 

cui al D.Lvo 23 giugno 2011, N. 118  (armonizzazione sistemi contabili) 

 
Imputazione dell’impegno Esigibilità delle somme 

ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO 

Anno 2020 €. 14.726,36 Anno 2020 €. 14.726,36 

Totale €. 14.726,36 Totale €. 14.726,36 

 

Trasmettere copia del presente atto al Responsabile del IV Settore. 

 

 

    L’Istruttore Amministrativo                                          IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE  

         f.to Venera  M. Cacciola                                                         Arch. Sebastiano La Maestra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
PROVINCIA DI MESSINA 

 

DETERMINAZIONE  SETTORE IV N. _133_  DEL 16/04/2020 

 

REG. GEN. N.  353  DEL 16/04/2020 

 

Oggetto: Canoni periodici contratto leasing S2 161964  per intervento efficientamento energetico 

pubblica illuminazione. Impegno spesa (rata N. 26). 

CIG: 7657617175. 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n. 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991 n. 48, così 

come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30 e dall’art. 147 bis del D. Lgs N. 267/2000 in 

ordine alla regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE 

Giardini Naxos 16/04/2020 

                                                         

                                                                           IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

                                                                                     Arch. Sebastiano La Maestra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n. 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991 n. 48, così 

come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30 e dall’art. 147 bis del D. Lgs N. 267/2000 in 

ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE  e si attesta la copertura finanziaria 

di € ________________ sull’intervento  _________Cap_____________ del bilancio comunale. 

Giardini Naxos ___________________ 

 

                                                                                    IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

                                                                             Dott. Mario Cavallaro 


		2020-04-16T13:03:49+0000
	La Maestra Sebastiano




